
AMAMTS- UND ITTEILUNGSBL TT

Brünsee Ebermergen Großsorheim Harburg Heroldingen Hoppingen Mauren Mündling Ronheim Schrattenhofen

SCHWABEN

www.stadt-harburg-schwaben.de

Jahrgang 27 Freitag, den 19. April 2024 Nummer 16

Wir sind Partner: Gouville sur Mer (Normandie) / Harburg (Schwaben)

Amtliche Mitteilungen

Erlass der Haushaltssatzung der Stadt 
Harburg (Schwaben) für das Jahr 2024
Der Stadtrat der Stadt Harburg (Schwaben) hat die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2024 beschlossen. Sie wird hier-
mit bekanntgemacht:

Haushaltssatzung der Stadt Harburg 
(Schwaben), Landkreis Donau-Ries 

für das Haushaltsjahr 2024
Aufgrund der Artikel 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
die Stadt Harburg (Schwaben) folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt, er schließt im
Verwaltungshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit  14.795.700,00 €
Vermögenshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit  6.668.900,00 €

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und In-
vestitionsfördermaßnahmen wird festgesetzt auf:  1.424.000,00 €

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Ver-
mögenshaushalt wird auf 620.000,00 € festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) werden wie folgt festgesetzt:
Grundsteuer A (land- und forstw. Betriebe)  470 v. H.
Grundsteuer B (sonst. Grundstücke)  440 v. H.
Gewerbesteuer  360 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 2.400.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Stadt Harburg (Schwaben)
Harburg, den 08.04.2024
Christoph Schmidt 
1. Bürgermeister

II.
Das Landratsamt Donau-Ries hat als Rechtsaufsichtsbehörde 
mit Schreiben vom 19.03.2024 Nr. 200; 027-941/1.2 die Haus-
haltssatzung für das Jahr 2024 rechtsaufsichtlich genehmigt.

III.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen vom 15. 
April bis einschließlich 06. Mai 2024 bei der Stadtverwaltung 
(Leiter der Finanzverwaltung, Herrn Stegmüller, Zimmer 14) 
öffentlich auf. Ferner kann die Haushaltssatzung mit ihren An-
lagen während der Dauer der Gültigkeit in der Stadtverwaltung 
eingesehen werden.

Erlass der Haushaltssatzung der 
Siechenhausstiftung Harburg (Schwaben)  

für das Jahr 2024
Der Stadtrat der Stadt Harburg (Schwaben) hat die Haushalts-
satzung der Siechenhausstiftung Harburg (Schwaben) für das 
Jahr 2024 beschlossen. Sie wird hiermit bekanntgemacht:

I.
Haushaltssatzung

der Siechenhausstiftung Harburg (Schwaben),
Landkreis Donau-Ries

für das Haushaltsjahr 2024
Aufgrund der Artikel 20 Stiftungsgesetz vom 26.9.2008 (GVBl. S. 
834) i.V. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO), erlässt der Stadt-
rat folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt, er schließt im
Verwaltungshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit 790,00 €



Harburg - 2 - Nr. 16/24

Bekanntmachung  
zur Sitzung des Stadtrates  
am 25. April 2024 um 18:15 Uhr
Datum: Donnerstag, 25. April 2024
Uhrzeit: 18:15
Ort: Großer Sitzungssaal, Schloßstraße 1, Harburg
TOP Tagesordnung öffentliche Sitzung
1. Bekanntgaben
2. Fragen des Stadtrates an die Verwaltung
3. Beratung, ggf. Beschlussfassung über den Erlass 

von Leitlinien zur Bauleitplanung bei Freiflächen-
Photovoltaikanlagen

4. Antrag im Genehmigungsfreistellungsverfahren zur Er-
richtung einer Freiflächen-Photovoltaikanlage

5. Stellungnahmen zu Bauleitplanverfahren von Nachbar-
gemeinden
5.1 Bebauungsplan „Freiflächen-PV-Anlage nordöstlich 
von Zirgesheim“ mit 13. Änderung des FNP der Stadt 
Donauwörth
5.2 Bebauungsplan „Dörfliches Wohnen südöstlich des 
Werner-Egk-Platzes“ der Stadt Donauwörth

6. Genehmigung der letzten Sitzungsniederschrift
7. Nachträglich eingegangene Gegenstände

Im Anschluss findet noch eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadtfest 2024

Wir sind dabei!
Die Band Till Monday wird am Freitag ab 21:30 Uhr auf der Bühne 
am Marktplatz zu sehen und zu hören sein. Deren Programm be-
steht aus bekannten und beliebten Rock- und Popsongs, die das Trio 
auf seine ganz eigene Art und Weise in bester „MTV-Unplugged“-
Manier zu Gehör bringt und die jeden Geschmack treffen.

Aufruf zur Teilnahme am Bootskorso
Das Bootskorso auf der Wörnitz hat in Harburg eine lange 
Tradition, und war schon bei zahlreichen Brückenfesten eine be-
liebte Attraktion. Daher hoffen wir, dass auch an unserem Stadt-
fest möglichst viele Harburgerinnen und Harburger mit ihren 
festlich geschmückten und beleuchteten Booten das Programm 
bereichern.
Im Programm vorgesehen ist das Bootskorso für den Samstag-
abend, 15.Juni, im Zeitraum von ca. 22.00 - 23.00 Uhr.
Mitfahren können alle, die ein seetaugliches Boot / Kanu / Kajak 
besitzen, und dieses festlich schmücken und beleuchten werden.
Zur weiteren Vorbereitung bitten wir alle, die sich beteiligen 
möchten, um eine kurze Anmeldung unter folgender e-mail 
Adresse: stadtfest@stadt-harburg-schwaben.de.

Vermögenshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit 4.320,00 €

§ 2
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt 
werden nicht aufgenommen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht.

§ 5
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Stadt Harburg (Schwaben)
Harburg, den 08.04.2024
Christoph Schmidt 
1. Bürgermeister

II.
Das Landratsamt Donau-Ries hat als Rechtsaufsichtsbehörde 
mit Schreiben vom 21.03.2024 Nr. 200; 027-941/6.2 die Haus-
haltssatzung für das Jahr 2024 rechtsaufsichtlich behandelt. Die 
Haushaltssatzung enthält nach Art. 67 und 71 Gemeindeordnung 
(GO) keine genehmigungspflichtigen Bestandteile (Art. 20 Abs. 2 
Satz 3 Bayerisches Stiftungsgesetz i.V. Art. 61 bis 107 GO)

III.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen vom  
15. April bis einschließlich 06. Mai 2024 bei der Stadtverwaltung 
(Leiter der Finanzverwaltung, Herrn Stegmüller, Zimmer 14) 
öffentlich auf. Ferner kann die Haushaltssatzung mit ihren An-
lagen während der Dauer der Gültigkeit in der Stadtverwaltung 
eingesehen werden.

Vorankündigung
Bau- und Verkehrsausschuss-Sitzung
Die nächste Bau- und Verkehrsausschusssitzung findet am 
Dienstag, 07.05.2024, um 15:00 Uhr im Großen Sitzungssaal 
der Stadt Harburg statt.
Anträge im Genehmigungsfreistellungsverfahren, Isolierte Aus-
nahmen/Befreiungen/ Abweichungen, Anzeige der Beseitigung 
und genehmigungsfreie Abgrabungen sind bis spätestens 
Mittwoch, 24.04.2024 im städt. Bauamt einzureichen.  
Verspätet eingegangene Anträge können aufgrund der not-
wendigen Überprüfungsarbeiten nicht mehr bearbeitet werden. 
Wir bitten um Verständnis.

Städt. Friedhöfe Harburg und Hoppingen
Grabsteine müssen auf ihre Standsicherheit 
überprüft werden
Die Friedhofsträger haben jährlich nach der Frost-
periode die Standfestigkeit der Grabsteine zu überprüfen.  
Sollte diese Überprüfung mangelhaft durchgeführt sein, so 
haftet bei einem Unglücksfall der Friedhofsträger, also die Stadt  
Harburg.
Die diesjährige Überprüfung findet am Donnerstag,  
25. April 2024, ab 08.00 Uhr in Harburg und anschließend in 
Hoppingen statt.
Ein Grabmal mit akuter Gefährdung soll sofort umgelegt werden. 
In weniger gefährlichen Fällen werden die Nutzungsberechtigten 
der Grabstätten zur Beseitigung der Gefahrensituation schrift-
lich aufgefordert. Dann muss dieser innerhalb von 4 Wochen auf 
seine Kosten die Standsicherheit herstellen lassen.
Selbstverständlich steht es allen Nutzungsberechtigten frei, an 
dieser jährlichen Grabsteinüberprüfung anwesend zu sein.
Ihr Friedhofsamt



Nr. 16/24  - 3 - Harburg

Sonstige Mitteilungen

BRK Blutspendenaktion
Die nächste Blutspendenaktion des BRK findet statt am:

Freitag, 26.04. von 16:30 bis 20:30 Uhr
Aula der Grund und Mittelschule Harburg, Schulstraße 2,

86655 Harburg (Schwaben)
Der Blutspendedienst weist daruf hin:
Bitte bringen Sie zu jeder Spende unbedingt Ihren Personal- und 
Blutspendeausweis (falls vorhanden) mit.

Kindergarten-Nachrichten

Kindergarten Ebermergen
Einladung zum Kindergartenfest.

Wir möchten alle Interessierten zu unserem Kindergartenfest 
recht herzlich einladen. Für das leibliche Wohl, sowie für Spiel 
und Spaß ist an diesem Nachmittag bestens gesorgt.
Auf ein zahlreiches Kommen freuen sich die Kinder, das Team, 
sowie der Elternbeirat vom Kindergarten Ebermergen.

Kindertagesstätte Heroldingen
Spende der Jagdgenossenschaft Heroldingen
Große Freude herrscht in der Kindertagesstätte Heroldingen.
Im März übergab die Jagdgenossenschaft Heroldingen der Kita 
eine Rollrutsche im Wert von 580,- Euro (Sachspende).

Wir werden die Anmeldungen sammeln und voraussichtlich für 
Mitte Mai zu einer kurzen Vorbesprechung einladen.
Ihr Festausschuss

Wir sind dabei!
Die Familie Seiler öffnet für alle Interessierten am Stadtfest ihre 
alte Schmiede.

Wir sind dabei!
Das Duo „Die Unit“ tritt am Sonntag von 19:00 – 22:00 Uhr auf 
der „Kleinen Bühne“ am Strölinhaus auf. Das Repertoire der 
beiden erstreckt sich über bekannte Rocknummern, aktuelle 
Charts, Schlager bis hin zur Musik zum Träumen.

Vorbereitungen für das Stadtfest bei a.tv
Das Team von a.tv war zu Besuch in Harburg 
und hat über die verschiedenen Vorbereitungen 
des Stadtfest wie beispielweise die Probe des 
Theaters, das Basteln der Feenschirme, die 
Nähstube und die Probe der JustDance-Gruppe 
in der Sendung „Heimatzeit“ berichtet. Die 

Sendung erschien am 03.04. im TV. Unter dem folgenden QR 
Code oder über die Homepage der Augsburg.tv – Mediathek 
kann die Sendung auch im Nachhinein angesehen werden.

Fr ö h l i c h e Gr u s s-An z e i G e n: 
w w w.w i t t i c h.d e



Harburg - 4 - Nr. 16/24

Der Papiercontainer vom AWV steht vom 19. bis 22. April an der 
Wertstoffstation am Sportplatz und kann in dieser Zeit dort auch 
direkt genutzt werden.
Für die Unterstützung sagt schon jetzt der Pfarrgemeinderat 
vielen Dank.

Gottesdienstordnung 20.04. – 28.04.2024
St. Vitus Huisheim - Mariä Geburt Gosheim - St. Johannes 
Mündling
Samstag, 20.04. Samstag der 3. Osterwoche
19.00 Uhr Gosheim – Vorabendmesse 

zum 4. Sonntag der Osterzeit
Kollekte für die Pfarrkirche

Sonntag, 21.04. 4. Sonntag der Osterzeit
Kollekte für die Pfarrkirche

10.00 Uhr Huisheim – Festgottesdienst zur Feier 
der Hl. Erstkommunion
Pfarrmesse

17.00 Uhr Huisheim - Dankandacht zur Hl. Erstkommunion
08.30 Uhr Mündling - Hl. Messe

f. † Josef u. Walburga Rößner u. Sohn Andreas 
u. Angeh.

Montag, 22.04. Montag der 4. Osterwoche
19.00 Uhr Mündling - Bruderschaftsmesse f. † Rosa Pickard

z. Gd. f. † Wilhelm u. Adelheid Lechner u. Angeh. (JM)
z. Gd. f. † Josef u. Theresia Jung u. Tochter Rita 
u. Angeh.

Dienstag, 23.04. Dienstag der 4. Osterwoche
19.00 Uhr Gosheim - Hl. Messe
Mittwoch, 24.04. Mittwoch der 4. Osterwoche
08.30 Uhr Huisheim - Hl. Messe
Donnerstag, 25.04. Hl. Markus, Evangelist
16.00 Uhr Huisheim – Kindergottesdienst in der Pfarrkirche
19.00 Uhr Huisheim - Hl. Messe
Freitag, 26.04. Freitag der 4. Osterwoche
19.00 Uhr Mündling - Hl. Messe

f. † Andreas u. Walburga Strasser u. Angeh.
Samstag, 27.04. Hl. Petrus Kanisius
19.00 Uhr Gosheim – Vorabendmesse 

zum 5. Sonntag im JK
Kollekte für die Pfarrkirche

Sonntag, 28.04. 5. Sonntag der Osterzeit
Kollekte für die Pfarrkirche

08.30 Uhr Huisheim - Hl. Messe
10.00 Uhr Mündling - Festgottesdienst zur Feier 

der Hl. Erstkommunion
17.00 Uhr Mündling - Dankandacht zur Hl. Erstkommunion

Kath. Pfarreiengemeinschaft  
Harburg-Hoppingen
Gottesdienstordnung vom 19.4. bis 26.4.2024
Erklärung der Abkürzungen:
HA = Harburg, HO = Hoppingen, MÖ = Möttingen
Freitag, 19.04.
19.00 Uhr (HA) Taizégebet
Samstag, 20.04.
18.30 Uhr (MÖ) Vorabendmesse für die Pfarreiengemeinschaft
Sonntag, 21.04. - Weltgebetstag um geistliche Berufe
09.00 Uhr (HA) Feier der Erstkommunion
10.30 Uhr (HA) Feier der Erstkommunion
18.00 Uhr (HA) Dankandacht Erstkommunion
Dienstag, 23.04.
18.30 Uhr (HO) Heilige Messe
Mittwoch, 24.04.
19.00 Uhr (MÖ) Abendlob
Donnerstag, 25.04.
18.30 Uhr (MÖ) Offenes Ohr - seelsorgl. Gesprächsmöglich-

keit mit Diakon Alexander Ott (Tel. 09083 / 92 06 74)

Der 1. Vorsitzende, Herr Wolfgang Albrecht, konnte sich bei 
einem Besuch in der Tagesstätte davon überzeugen, dass die 
Kinder einen riesen Spaß mit der neuen Attraktion haben.
Die Rutsche ist beim Turnen und spielen vielseitig einsetzbar.
Es bedanken sich für diese äußerst großzügige Spende ganz 
herzlich: Alle Kinder mit ihren Familien und das Team.

Herr Albrecht freut sich mit den Kindern.

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Pfarrei Ebermergen-
Mauren
Sonntag, 21.04.2024
10 Uhr Familiengottesdienst mit Taufe von Lara 

Dürrwanger - Pfarrerin Martin und Kinderchor 
Evang.- Luth. Kirchengemeinde Mauren

Sonntag, 21.04.2024
10 Uhr gemeinsamer Gottesdienst in Ebermergen
10 Uhr Kindergottesdienst
Mittwoch, 24.04.2024
14 Uhr Seniorennachmittag im Gemeindehaus. Thema: 

Angebot und Arbeit der Sozialstation Harburg

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Heroldingen
21. April 2024 – Jubilate
kein Gottesdienst
8.45 Uhr Gottesdienst in Appetshofen – 

Lektorin Caesperlein
10.00 Uhr Gottesdienst in Kleinsorheim – 

Lektorin Caesperlein
Kollekte: Evangelische Jugendarbeit in Bayern

Kath. Kirchengemeinden Mündling-
Huisheim-Gosheim
Altpapiersammlung in Mündling
Viermal im Jahr sammelt die Pfarrei Altpapier.
Das Papier muss nicht gebündelt werden, sondern kann auch in 
Kartons vor die Tür gestellt werden.
Gesammelt wird immer samstags. Dieses Mal am 20. April. 
Bitte das Papier ab 8.00 Uhr zur Abholung am Gehsteig bereit-
stellen.



Nr. 16/24  - 5 - Harburg

Evang.-Luth. Pfarramt Großsorheim
21. April 2024 – Jubilate

kein Gottesdienst
8.45 Uhr Gottesdienst in Appetshofen – 

Lektorin Caesperlein
10.00 Uhr Gottesdienst in Kleinsorheim – 

Lektorin Caesperlein
Kollekte: Evangelische Jugendarbeit in Bayern

Neuapostolische Kirche Harburg
Konfirmation am 7. April 2024

 Foto: Silvia Stumpf
12 Jünger hatte Jesus um sich versammelt, als er in Israel seine 
Lehrtätigkeit begann. Zwölf Konfirmandinnen und Konfirmanden 
standen am 7. April 2024 in Nördlingen vor dem Altar, als Apostel 
Andreas Sargant, der Leiter des Apostelbereiches München, den 
Gottesdienst mit Konfirmation durchführte.
Begleitet wurde er von einigen Gemeindeleitern und dem Bezirks-
vorsteher Rainer Stumpf und seinen Stellvertretern. Der Apostel 
legte dem Gottesdienst das Bibelwort aus Johannes 14, 6a zu-
grunde:
Jesus spricht zu ihm: Ich bin der Weg und die Wahrheit und 
das Leben.
Aus der Kirchengemeinde Harburg erhielt Lilly Zoe Stumpf (ganz 
rechts im Bild) den Segen zur Konfirmation.

Gottesdienste
Samstag, 20. April 2024
09:00 Uhr Kinderaktivität „Der AWV räumt auf“
Sonntag, 21. April 2024
09:30 Uhr Gottesdienst
Für die Jugend:
11:00 Uhr Jugendgottesdienst 

in der Kirche Asbach-Bäumenheim
Mittwoch, 24. April 2024
20:00 Uhr Gottesdienst

19.30 Uhr (MÖ) Bibel- und Gebetskreis im Pfarrhaus in 
Appetshofen

Öffnungszeiten unseres Pfarrbüros:
Dienstag und Freitag   9.30 bis 12.00 Uhr
Donnerstag 15.30 bis 18.00 Uhr

Telefon Pfarrbüro/Pfarrer Jaby: 09080 / 1286
Unsere Pfarrgemeinde finden Sie auch im Internet: 
www.herz-jesu-harburg.de.
Sie erreichen uns unter: pg.harburg@bistum-augsburg.de

Einladung zum ökumenischen Taizè Gebet 
in der Herz Jesu Kirche in Harburg

„Das Gebet ist eine Quelle der Liebe. Gebet ist mehr ein Hören 
in die Stille als viele Worte. Das gemeinsame Gebet in langan-
haltenden Gesängen führt in die Gemeinschaft zu Gott und klingt, 
wenn man wieder allein ist, in der Stille des Herzens weiter.“ 
(Frère Roger, Gründer der Ordensgemeinschaft von Taizè)

Am Freitag, 19.04.24 um 19.00 Uhr lädt das ökumenische Vor-
bereitungsteam wieder ganz herzlich zu einem Taizè Gebet in 
die Herz Jesu Kirche ein - zum Beten und Hören, Meditieren und 
zur Ruhe kommen, Innehalten und einfach Da-Sein-Dürfen.
Gönnen Sie sich diese kleine persönliche Auszeit, um in 
ökumenischer Gemeinschaft Gott zu loben und genießen Sie 
es, im stimmungsvollen Kerzenlicht der Kirche mit gemeinsamen 
Gesängen aus Taizè den Alltag und die Woche ausklingen zu 
lassen.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Harburg
Ev. Gottesdienste
19.04., Freitag
19.00 Uhr Taizegebet in der katholischen Kirche. Nehmen 

Sie sich Zeit für Singen, Beten und Ruhe.
21.04., Sonntag
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl in der 

St.Barbarakirche, Pfarrerin Kellermann
10.00 Uhr Kindergottesdienst, Treffpunkt St. Barbarakirche
8.45 Uhr Gottesdienst in Schaffhausen mit Pfarrerin Keller-

mann
24.04., Mittwoch
Andacht in der Diakonie, Pfarrerin Kellermann

Herzliche Einladung zum Seniorentreff am 23. April um 14.00 Uhr 
im ev. Gemeindehaus.  
Thema wird sein: Lasst die Kinder zu mir kommen! Abendmahl 
auch mit Kindern?!
Bei allen Fragen zu Gottesdiensten, Taufen, Trauungen und Be-
erdigungen wenden Sie sich bitte direkt ans Pfarramt.
Pfarramt Harburg: 09080/1441, pfarramt.harburg@elkb.de
Unsere Kirchengemeinden Harburg/Schaffhausen finden Sie im 
Internet unter: www.harburg-evangelisch.de



Harburg - 6 - Nr. 16/24

Jagdgenossenschaft Mündling
Generalversammlung 
Am Donnerstag , dem 25.04.2024 findet im Gasthaus Fischer 
„Beim Brui“ die ordentliche Generalversammlung der Jagd-
genossenschaft Mündling statt.
Beginn: 20.00 Uhr.
Tagesordnung:
1. Begrüßung durch den Jagdvorsteher
2. Gedenken der Verstorbenen
3. Bericht des Schriftführers
4. Kassenbericht
5. Verteilung des Jagdschillings
6. Wünsche und Anträge

Jeder Besitzwechsel eines jagdbaren Grundstückes, muß der 
Jagdgenossenschaft angezeigt werden, sonst kann der Jagd-
pachtschilling nicht ausbezahlt werden.
Alle Jagdgenossen mit ihren Ehefrauen sind herzlich eingeladen.
Die Vorstandschaft.

Waldgenossenschaft Mündling
Neuwahlen bei der Waldgenossenschaft 
Mündling
Das zentrale Thema bei der gut besuchten GV der Wald-
genossen in Mündling waren Neuwahlen. 
Nach 12 Jahren im Amt verabschiedete sich Gottfried Merkle als 
1. Vorsitzender. Ebenso traten nicht mehr zur Wahl an: Christian 
Steinle (2. Vorstand), Rupert Kollmann (Schriftführer) und Bei-
sitzer Christian Koch. Die neue künftige Vorstandschaft:
Robert Reitsam wurde zum 1. Vorstand gewählt, sein Stellvertreter 
ist Roland Probst, als Kassier fungiert Stefan Brechenmacher 
und das Amt des Schriftführers übernimmt Joachim Lechner. 
Das Gremium vervollständigen die Beisitzer: Hermann Reitsam, 
Helmut Reitsam und Marco Kollmann. Die Kassenprüfung ver-
bleibt unverändert mit Josef Rößner und Willi Reitsam.
Nach den Worten von Merkle waren die letzten Jahre für die 
Waldbesitzervereinigung nicht immer ganz einfach. Extrem-
wetterereignisse und klimatische Veränderungen setzten dem 
Wald kräftig zu. Trotzdem konnte durch nachhaltig intensive 
Arbeit sehr solide gewirtschaftet werden. 
Der forstliche Berater Werner Diemer vom AELF lobte den Ein-
satz von Merkle und seinem Team. In seinem kurzen Referat 
ging er auf die aktuelle Waldproblematik (Gesetzesflut, Zukunfts-
baumarten, künftige Herausforderungen) ein. 
Auch WBV Geschäftsführer Bernd Tiroch bezeichnete die Zu-
sammenarbeit in den vergangenen Jahren als sehr konstruktiv 
und partnerschaftlich. Auch er sieht in der Zukunft die eine oder 
andere Hürde welche die „Arbeit rund um den Wald“ erschweren 
werden.

Vereine Harburg

Stadtkapelle Harburg
Generalversammlung mit Neuwahlen 
Auf Einladung des Vorstands Wolfgang Stolz trafen sich die Mit-
glieder der Harburger Stadtkapelle im Restaurant Straussen zur 
Generalversammlung mit Neuwahlen.
In den Tätigkeitsberichten konnten Vorstand Wolfgang Stolz, 
Stadtkapellendirigent Franz Fischer, Kassiererin Corinna Heckel 
und Jugendleiterin Emma Schmidbaur von einem stabilen 
Musikverein, mit vollem Auftrittsplan und positiver Kassenlage 
berichten.
Bürgermeister Schmidt dankte in einem Grußwort der Vereins-
führung und den Musikerinnen und Musikern der Stadtkapelle.

Vereine und Verbände

Vereine Mauren

Schützenverein „Zur Linde“ Mauren e.V.
Singnachmittag für Jung und Alt war im 
Schützenheim
Ein geselliger und gemütlicher Singnachmittag bei Kaffee und 
Kuchen war im Schützenheim in Mauren. Die anwesenden 
Gesangesfreudigen konnten sich ihre liebsten Lieder zum 
Singen wünschen.

Alte bekannte und beliebte Volkslieder wurden an diesem herrlichen Nach-
mittag gesungen Foto: Reinhold Fürnrohr
Die musikalische Unterstützung dazu gaben NoSchnuFre. 
Ferner boten die beiden auch ihre eigenen Songs und andere 
Lieder bei diesen kurzweiligen Stunden dar.
Dieses herrliche Volksliedersingen organisierte von Monika 
Burgetsmeier und Angelika Gröninger, zu dem es auch Kaffee 
und köstliche Torten und Kuchen gab.

Freiwillige Feuerwehr Mauren
Kranzbinden für den Maibaum,  
FFW Mauren / Gartenbauverein Mauren
Am Samstag den 27. April 2024 findet das alljährliche Kranz-
binden für den Maibaum statt. Treffpunkt ist um 16.00 Uhr bei 
Familie Löfflad in der Maschinenhalle. 
Dazu laden wir alle tatkräftigen Helferinnen und Helfer ein.

Vereine Mündling

Schützenverein Edelweiß Mündling
Einladung zur Maibaumfeier 2024
Aufgrund des Feuerwehrfestes im Sommer wird die Maibaum-
feier dieses Jahr von den Schützen veranstaltet. 
Wir laden zur diesjährigen Maibaumfeier am Dienstag, den  
30. April 2024, recht herzlich ein.
Mit dem Herrichten des Baumes wird bereits um 9:00 Uhr be-
gonnen.
Es werden zahlreiche Helfer benötigt. 
Deshalb wird um Mithilfe gebeten. 
Wer Zeit hat: Bitte pünktlich kommen.
Ab 18:00 Uhr ist für das leibliche Wohl gesorgt.
Nach dem Maibaum aufstellen erfolgt die Versteigerung des Mai-
baumes.
Auf Ihr Kommen freut sich
Die Vorstandschaft



Nr. 16/24  - 7 - Harburg

3. Spieltag:
A-Junioren:
SG FSV Buchdorf-Kaisheim – JFG Region Harburg 2:2
Tore: Lukas Beck, Andreas Pickel
C1-Junioren:
JFG Region Harburg – JFG Jura Nordschwaben 1:2
Tore: Ben Richter
C2-Junioren:
JFG Region Harburg 2 – FC Pfaffenhofen-Untere Zusam 3:7
Tore: Elias Nödel, Aziz Aziz, Luca Rommel
D1-Junioren:
SG BEO TSV Bäumenheim – JFG Region Harburg 2:3
Tore: Aziz Aziz (2), Simon Ferber
D2-Junioren:
JFG Region Harburg 2 – SpVgg Ederheim 4:0
Tore: Johannes Herrmann (2), Max Blaschke (2)
D3-Junioren:
JFG Region Harburg 3 – SG Donau/Kesseltal 3 ausgefallen

Obst- und Gartenbauverein Harburg
Herzliche Einladung 

OGV – Gartlerstammtisch
„Pflanzenbörse“

Am Donnerstag, den 25. April 2024
erwarten wir Sie ab 18:00 Uhr 

im Vereinsheim in der Brünseer Straße.

Wir bieten Ihnen die Möglichkeit selbstgezogene Gemüse-
pflanzen mitzubringen, zu tauschen oder mitgebrachte Pflanzen 
zu erlangen.
Auf Ihr Kommen freut sich die Vereinsleitung.

Die Stadtkapelle sei mit ihren über 60 Musikern ein überaus 
positives Aushängeschild für Harburg. 
Zusammen mit Vorstand Wolfgang Stolz bedankte er sich be-
sonders bei Dirigent Franz Fischer, der 1994 die Stadtkapelle 
als musikalischer Leiter übernahm und nunmehr 30 Jahre lang 
musikalisch führt. „Es ist schon ein herausragender Verdienst, 
was Franz Fischer für die Stadtkapelle leistet und wie er den 
Verein vorangebracht und geformt hat“, so Schmidt und Stolz.
Zum Schluss bedankte sich der wiedergewählte Stadtkapellen-
vorsitzende bei allen Musikerinnen und Musikern für das ehren-
amtliche Engagement und die Bereitschaft, sich in einem Verein 
zu engagieren. Dies sei in der heutigen Zeit keine Selbstver-
ständlichkeit mehr. 
Dieses Jahr sei der Auftrittsplan wieder gut gefüllt. So bereite 
man sich momentan unter anderem auf den Vatertagsstadl am 
09.05.2024 in Bruckmüllers Stadl und das Stadtfest in Harburg vor.

m Rahmen der Generalversammlung wurde turnusgemäß gewählt. So ge-
hören zukünftig der neuen Vorstandschaft an: Vorstand Wolfgang Stolz, 
stellv. Vorständin Alexandra Grün-Wiedenmann, Schriftführerin Marlene 
Fackler, Kassier Patrick Bucher, Jugendleiter Elias Reiss und Lisa Wieden-
mann, Dirigent Franz Fischer, stellv. Dirigent Peter Schmidbaur. Die Beisitzer 
sind: Ralf Angermeyer, Brigitte Beck, Wolfgang Bucher, Diana Feldmeier-
Fischer, Kathrin Linder, Annette Sattler, Janine Schneider sowie Birgit Stöhr. 
Ausgeschieden sind auf eigenen Wunsch Carolin Heckel, Corinna Heckel, 
Elisabeth Schröppel und Martin Brechenmacher. Als Kassenprüfer wurden 
durch die Generalversammlung Josef Behringer und Petra Heger gewählt. 
Stolz bedankte sich bei den ausgeschiedenen Vorstandsmitgliedern und 
würdigte deren Verdienste mit einer kleinen Laudatio und einem Geschenk.
 Foto: Annalena Reiss

JFG Region Harburg
D1 Jugend festigt Platz 2  
und die D2 übernimmt Tabellenführung
Zwei Siege, zwei Niederlagen und ein Unentschieden heißt die 
Bilanz vom Wochenende der JFG Teams.
Die A Jugend bleibt weiter sieglos, schafft aber das zweite Remis 
im zweiten Spiel. Ähnlich wie im ersten Saisonspiel lag man 
schon 2:0 zurück und konnte dann noch ausgleichen.
Unsere C1 bekam den ersten Dämpfer in der Kreisliga. Im Heim-
spiel gegen die JFG Jura musste man eine knappe Niederlage 
einstecken. 
Trotz der Niederlage liegt das Team noch auf Platz 2 mit 6 
Punkten.
Die C2 musste sich dem Gegner aus Pfaffenhofen geschlagen 
geben. Beim 3:7 war man chancenlos.
Weiter ungeschlagen bleibt die Mannschaft der D1. Mit dem 3:2 
Auswärtssieg festigte man Platz 2 (7 Punkte) in der Tabelle und 
bleibt der JFG Riedberg (9) auf den Fersen.
Mit dem zweiten Sieg im dritten Spiel, übernahm unsere D2 die 
Tabellenspitze. 
Nach dem klaren 4:0 Heimsieg führen die Jungs ihre Gruppe mit 
6 Punkten an.
Das Spiel der D3 fiel kurzfristig aus.

Li e b e v o L L e Da n k-an z e i g e n: 
w w w.w i t t i c h.D e



Harburg - 8 - Nr. 16/24

Turnabteilung
Perfekter Start in das neue Wettkampfjahr
Der Auftakt der diesjährigen Gauliga Saison 2024 fand für die 
Altersklasse der Schülerinnen D am 16. März 2024 in Butten-
wiesen statt. 
Der TSV Harburg konnte in dieser Altersklasse drei Mannschaften 
stellen. Die ersten beiden Mannschaften bildeten Howard Arya, 
Schneider Sarah, Künast Lenja, Münzing Leni, Schneider Anna 
und Schmidbaur Nele sowie Wagenknecht Louisa, Wattenbach 
Emily, Wölfle Louisa, Rieß Emilie und Christ Amelie. Für die dritte 
Mannschaft starteten Lernhard Anna, Förg Laura, Beer Isabel, 
Fackler Sofie, Maiwald Isabella und Strauß Lilian. 
Die Mädchen konnten größtenteils ihre Übungen sicher zeigen, 
wodurch am Schluss für die erste Mannschaft der erste Platz mit 
fast neun Punkten Vorsprung gesichert werden konnte. 
Die zweite Mannschaft schloss sehr gut auf Rang vier und die 
dritte Mannschaft auch sehr zufriedenstellend auf Rang 15 ab. 
Insgesamt waren 21 Mannschaften am Start. Einen besonders 
guten Tag erwischten Nele als beste Einzelturnerin dieser Alters-
klasse und Anna auf Platz 3. Somit konnte die erste Mannschaft 
bereits einen großen Schritt zum begehrten Regionalentscheid 
im Herbst machen. 
Auch die zweite Mannschaft ist mit nur 1,7 Punkten Rückstand 
noch in guter Schlagdistanz zu einem Treppchen-Platz. 
Und auch die dritte Mannschaft kann bei den beiden weiteren 
Wettkämpfen durch den geringen Punkterückstand noch unter 
die Top10 kommen. 
Herzlichen Glückwunsch Mädels und weiter so.

PWG-BG-Freie Wähler Harburg e.V.
Einladung zur Generalversammlung 2024 
Am Freitag den 19. April 2024 findet die ordentliche Generalver-
sammlung des PWG FW Harburg e.V. statt.
Beginn ist um 19:00 Uhr im Hotel-Restaurant „Straußen“.
Alle Mitglieder sind dazu herzlich eingeladen.

Die Tagesordnung sieht folgende Punkte vor:
1. Eröffnung und Begrüßung
2. Totenehrung
3. Verlesung des Protokolls der GV 2023
4. Bericht des Vorsitzenden
5. Bericht des Schatzmeisters
6. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung
7. Bericht aus dem Stadtrat
8. Wünsche, Anträge und Sonstiges
Die Vorstandschaft freut sich über eine zahlreiche Teilnahme.

TSV Harburg 1907
Fußballabteilung
Vorankündigung Altpapiersammlung 11.05.2024
Im Stadtgebiet Harburg und dem Ortsteil Ronheim
Termin: Samstag 11. Mai
Bitte legen Sie schon heute das Papier für uns zurück.
Vielen Dank für Ihre Unterstützung.

Impressum

Amts- und Mitteilungsblatt
Stadt Harburg (Schwaben)

Erscheinungsweise: wöchentlich jeweils freitags
Verteilung: kostenlos an alle erreichbaren Haushalte  
des Verbreitungsgebietes.
-  Herausgeber, technische Gesamtherstellung und Vertrieb:
 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1,  

91301 Forchheim, Tel. 09191/7232-0, www.wittich.de
-  Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 der Erste Bürgermeister Christoph Schmidt, 

Schloßstraße 1, 86655 Harburg
-  für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS 

WITTICH Medien KG. 
 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diens-

teanbieter nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde 
Informationen zu überwachen oder nach Umständen zu forschen, 
die auf eine Rechtswidrigkeit hinweisen.

Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von  
EUR 0,40  zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen 
gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige 
Anzeigenpreisliste. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. 
Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge 
höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen 
keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrecht-
lich geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, 
auch auszugsweise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Ge-
nehmigung des Verlages.

Zu jeder Zeit selbst gestalten. 
Familienanzeigen ONLINE BUCHEN: 

anzeigen.wittich.de

Mit Gefühl selbst gestalten. 
Familienanzeigen ONLINE BUCHEN: 

anzeigen.wittich.de



Nr. 16/24  - 9 - Harburg

Veranstaltungskalender
 

 

 

April 2024  

Mittwoch, 17.04. 
09:30 Uhr 

Digitale Sprechstunde 
Fremdenverkehrsraum Harburg 
Digitallotsen Harburg 

Donnerstag, 18.04. 
19:00 Uhr 

Stammtisch der Fotofreunde  
Sportheim Harburg 
Bildungswerk Harburg 

Samstag, 20.04. 
19:30 Uhr 

Siegerehrung Dorfschießen 
Schützenheim Ebermergen 
Schützenverein Ebermergen 

Sonntag, 21.04. 
9:00 Uhr & 
10:30 Uhr 

Feier der Erstkommunion 
Herz Jesu Kirche Harburg 
Pfarreiengemeinschaft Harburg 

Dienstag, 23.04. 
17:00 Uhr 

Girladen binden  Maibaum 
Bauhof Harburg 
OGV Harburg 

Donnerstag, 25.04. 
18:00 Uhr 

Gartlerstammtisch 
Vereinsheim Brünseer Straße 
OGV Harburg 

Freitag, 26.04. 
14:00 -16:00 Uhr 

Reparatur-Café DONAURIES 
Harburg & Digitallotsen 
Schießhaus Harburg 

Samstag, 27.04.  
Sonntag, 28.04. 
Jeweils ab9:00 Uhr 

Kleinfeld-/Midcourt-Turnier 
Tennisanlage Harburg 
TSV Harburg Abt. Tennis 

Samstag, 27.04. 
20:00 Uhr 

Frühjahrsversammlung 
Sportheim Großsorheim 
Sold. & Kameraden Großsorheim 

Samstag, 27.04.- 
Sonntag 28.04. 
 

Ausflug an den Bodensee 
Vereinsausflug 2-tägig 
OGV Ebermergen 

Sonntag, 28.04. Feier der Hl. Erstkommunion 
Pfarrkirche Mündling 
Pfarrei Mündling 

Sonntag, 28.04. 
18:30 Uhr 

Vortrag: Die Wiedererhebung 
Harburgs zur Stadt im Jahr 
1849 
Grund- und Mittelschule Harburg 
Bildungswerk in Kooperation Rie-
ser Kulturtage 

Montag, 29.04. 
14:00 Uhr 

Maibaum schmücken 
Schulhof Harburg 
OGV Harburg 

Dienstag 30.04. 
17:00 Uhr 

Maibaumfeier 
Am Spielplatz Ebermergen 
Jugendtreff Ebermergen 

Dienstag, 30.04. 
18:00 Uhr 

Maifeier 
Schulhof/Aula Harburg 
TSV Harburg Abt. Fußball 

Dienstag, 30.04. 
18:00 Uhr 

Maibaum aufstellen mit Fest 
Maibaumplatz Mauren 
FFW Mauren 

Dienstag, 30.04. 
18:00 Uhr 

Maifeier 
Maibaumplatz Mündling 
FFW Mündling 

Dienstag, 30.04. 
18:00 Uhr 

Maifeier mit Maifeuer 
Dorfplatz in Ronheim 
FFW Ronheim 

Dienstag, 30.04. 
18:30 Uhr 

Maibaumaufstellen  
Am Schönen Brunnen Brünsee 
Maibaumfreunde Brünsee - 
Marbach 

 
Mai 2024  

Mittwoch, 01.05. 
13:00 Uhr 

Flurwanderung 
Treffpunkt: Vereinsheim Mündling 
Heimatverein Mündling 

Mittwoch, 01.05. 
14:00 Uhr 

Maifeier  
Schützenheim Heroldingen 
Schützenverein Heroldingen 

Freitag, 03.05. 
19:00 Uhr 

RWK Abschlussfeier 
Schießhaus Harburg 
Schützenverein Harburg 

Freitag, 03.05. 
19:30 Uhr 

Vortrag: Wie Turnen und Sport 
ins Ries kamen 
Grund- und Mittelschule Harburg 
Bildungswerk in Kooperation Rie-
ser Kulturtage 

Samstag, 04.05. 
15:30 Uhr 

Jahreshauptversammlung 
Schützenheim Ebermergen 
VdK Ebermergen 

Mittwoch, 08.05. 
09:30 Uhr 

Digitale Sprechstunde 
Fremdenverkehrsraum Harburg 
Digitallotsen Harburg 

Mittwoch, 08.05. 
19:00 Uhr 

Stammtisch 
Hertle-Haus Harburg 
Verein für Städtepartnerschaft 

Mittwoch 08.05. 
21:00 Uhr 

Plattenparty 
Sportgelände Mündling 
FSG Mündling-Sulzdorf 

Donnerstag, 09.05. 
09:30 Uhr 

Himmelfahrts-Gottesdienst 
Schlösslesberg 
Ev-Luth. Kirchengem. Ebm-Maur. 

Donnerstag, 09.05. 
09:30 Uhr 

Vatertagswanderung 
FW-Gerätehaus 
FF Harburg 

Donnerstag, 09.05. 
Nach der Kirche 

Weißwurstfrühstück 
Feuerwehrhaus Ebermergen 
FFW Ebermergen 

Donnerstag, 09.05. 
Radwallfahrt nach Hl. Kreuz 
Hl-Kreuz-Kirche Donauwörth 
Pfarrei Mündling 

Donnerstag, 09.05. 
11:00 Uhr 

Imkerwanderung 
Schlösslesberg 
Imkerverein Ebermergen 

Donnerstag, 09.05. 
11:00 Uhr 

Vatertagsstadl 
Bruckmüllers Stadl -Wörnitzstrand 
Stadtkapelle Harburg 

Freitag, 10.05. 
 

Kräuterwanderung 
OGV Ebermergen 

Freitag, 10.05. 
20:00  02:00 Uhr 

Öffnungstag Juze Harburg 
AEJ Harburg 

Sonntag, 12.05. 

Prozession zur Loudresgrotte 
mit Andacht 
Lourdesgrotte Mündling 
Pfarrei Mündling 

Sonntag, 12.05. 
11:00  17:00 Uhr 

Kunst im Park  
Märkerpark Harburg 
Heimatverein Harburg 



Harburg - 10 - Nr. 16/24

TreffpunktDeutschland präsentiert: 

UNSERE NEUEN
REISEMAGAZINE
SIND DA!

SAISON FRÜHLING SOMMER 2024

QR-Code scannen und mit unseren 
Reisemagazinen Deutschland entdecken!  
www.TreffpunktDeutschland.de/willkommen

In unserer Reisemagazin Reihe „WILLKOMMEN IN...“ stellen wir Ihnen 
jeweils einen Landkreis mit seinem namensgebenden Hotspot-Ort und 
den angrenzenden Landkreisen vor. So erhalten Sie touristische Infor-
mationen über einen Umkreis von ca. 50 km. Bis Jahresende wollen wir 
für jeden bayerischen Landkreis ein eigenes Reisemagazin zum kosten-
losen herunterladen anbieten. Diese 71 Reisemagazine wird es dann für 
die folgenden Regionen geben:  
Aichach, Altötting, Amberg, Ansbach, Aschaffenburg, Augsburg, Bad 
Kissingen, Bad Neustadt a.d.Saale, Bad Reichenhall, Bad Staffelstein, Bad 
Tölz, Bad Windsheim, Bad Wörishofen, Bamberg, Bayreuth, Cham, Coburg, 

Dachau, Deggendorf, Dillingen a.d.Donau, Dingolfing, Ebersberg, Eichstätt,  
Erding, Erlangen, Forchheim, Freising, Fürstenfeldbruck, Fürth, Füssen, Gar-
misch-Partenkirchen, Grafenau, Günzburg, Haßfurt, Hof, Karlstadt, Kelheim, 
Kempten, Kitzingen, Kronach, Kulmbach, Landsberg am Lech, Landshut, 
Lindau (Bodensee), Miesbach, Miltenberg, Mühldorf a.Inn, München, Neu-
Ulm, Neuburg a.d.Donau, Neumarkt i.d.OPf., Nürnberg, Oettingen, Passau, 
Pfaffenhofen a.d.Ilm, Pfarrkirchen, Regen, Regensburg, Rosenheim, Roth, 
Schwandorf, Schweinfurt, Starnberg, Straubing, Tirschenreuth, Traunstein, 
Weiden, Weilheim, Weißenburg, Wunsiedel und Würzburg.

UND WASMACHENWIR ALS NÄCHSTES?

GLEICH KOSTENLOS  
ALS EPAPER HERUNTERLADEN



Nr. 16/24  - 11 - Harburg

EM-PLANER 
MIT IHREM VEREINS-/FIRMENLOGO

1.000 Taschenspielpläne nur 0,13 € / Stück

Inklusive Druck, Versand und MwSt.

Bleiben Sie am Ball
mit unseren Spielplänen!

Kontaktieren Sie uns:

• Bereits ab 25 Stück erhältlich
• Tipps und Ergebnisse zum Eintragen
• Layout in Blau oder Wunschfarbe
• Mit Logo und Werbung bedruckbar
• EM-Pocketplaner für jede Hosentasche
• Wandplaner in den Formaten A1, A2 und A3

09191 72 32 88

www.LW-fl yerdruck.de

info@LW-fl yerdruck.de

Peter-Henlein-Straße 1
91301 Forchheim

Als Wandplaner 
erhältlich

Als 
Taschenplaner 

erhältlich
Taschenplaner 

erhältlicherhältlich



Harburg - 12 - Nr. 16/24

Maler Lanzer GmbH & Co. KG
Georg-Karg-Straße 11 
86655 Heroldingen
Tel. 0 90 80 . 92 38 200

Wir streichen 
Alles. Außer 

gevvöhnlich!

Carmen Engel

Ihr Verkaufsinnendienst

Wie kann ich Ihnen helfen?

Tel.: 09191 723260
Fax. 09191 723242 

c.engel@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

13.06.
DODO

&
Kapelle So&So

Vorverkaufsstellen Monheim

Vorverkaufsstellen Monheim

• StadtAktivManagement

• StadtAktivManagement

• EP:Gerstne
• EP:Gerstnerr

KABARETT-ABEND

Ort: Ort: Festplatz, Schulstraße Monheim

Stefan Kröll – Au� ruch!

Donnerstag, 13.06.2024Donnerstag, 13.06.2024
Beginn: 20:00 Uhr | Einlass ab 18:00 Uhr

Tickets ab jetzt 
im Vorverkauf

G
U

TS
C

H
EI

Nwir liefern auch 
zu Ihnen nach Hause

Dorfstrasse 7, 91805 Ursheim | Tel: 09093/9018311

Propangas - technische Gase - Ballongas - Gasprüfungen 
Gastankbefüllung - Kohlensäure und vieles mehr ... 

ein Vertriebspartner der

Be
i A

bg
ab

e 
di

es
es

 G
ut

sc
he

in
s 

er
ha

lte
n

 S
ie

 2
,- 

Eu
ro

 R
ab

at
t p

ro
 F

la
sc

he
.

(a
us

ge
no

m
m

en
 S

od
as

tr
ea

m
)

Flüssiggasdepot
www.�uessiggasdepot.de

WhatsApp
0175 5860627 

Unsere ++ Pluspunkte ++
Unser gemütliches, familiengeführtes Hotel in absolut ruhiger Lage, zwischen 
2 kleinen Seen in Waldnähe gelegen, bietet Ihnen täglich neben einem großen 
kalt-warmen Frühstücksbüfett abwechslungsreiche Speisen-Menüwahl aus 
3 Gerichten sowie ein Salatbüfett mit frischen, knackigen Salaten aus der 
Region. Wir freuen uns auf Sie!

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage
www.hotel-breitenbacher-hof.de oder

fordern Sie unseren ausführlichen Hausprospekt an.

Inh. Oliver Kaupp
Breitenbachstraße 18

72178 Waldachtal-
Lützenhardt

Nördlicher Schwarzwald
Tel. 0 74 43 / 96 62 - 0
Fax 0 74 43 / 96 62 60

Frühling im Schwarzwald:
Inne halten - Abstand gewinnen - 

zur Ruhe kommen
würzig klare Schwarzwaldluft 

schnuppern…

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage

schnuppern…
Schwarzwaldwoche
7 Übernachtungen mit Frühstück, 5 x Halbpension,
davon 4 x Menüwahl aus 3 Gerichten
und 1 x festliches 6-Gang-Menü,
Montag und Dienstag nur Frühstück

p. P.  ab € 529,-
Schwarzwaldtage
Buchbar von Sonntag bis Donnerstag oder Freitag
4 oder 5 Nächte mit 2 oder 3 x Menüwahl aus 3 Gerichten
Montag und Dienstag nur Frühstück

4 Nächte p. P.  ab € 308,-
Die kleine Auszeit
Immer Donnerstag oder Freitag bis Sonntag
2 oder 3 Übernachtungen mit Halbpension
1 x festliches 6-Gang-Menü, 1 x Obstteller
1 x Kaffee und Kuchen, 1 x Flasche Wein

2 Nächte p. P.  ab € 228,-

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 


